СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУСКЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» декабря 2021 года                                                                    № 4/27
с.Трускляй
О назначении и проведении опроса граждан на территории Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района

В соответствии   с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Республики Мордовия от 03.09.2015г. № 64-З «О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Республики Мордовия», Уставом Трускляйского муниципального района, на основании Решения Совета депутатов Трускляйского муниципального района  от 30.12.2021г. № 4/26 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Трускляйском сельском поселении Рузаевского муниципального района», в целях выявления учета мнений жителей, проживающих в не газифицированных домовладениях газифицированных населенных пунктов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района о намерении подключения домовладения к сетям газоснабжения,
Совет депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района решил:

1. Провести опрос граждан в виде  поименного (открытого) голосования жителей проживающих в не газифицированных домовладениях газифицированных населенных (го) пунктов(та) Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, в соответствии с графиком согласно приложения 1.

2. Установить минимальную численность жителей Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, участвующих в опросе  не менее 25% граждан, имеющих право на участие в опросе.
         3. Утвердить:

        -  График проведения опроса жителей проживающих в негазифицированных домовладениях газифицированных населенных пунктах

- состав комиссии  по проведению опроса жителей;

         - методику проведения опроса;

    -формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса;

 - форму опросного листа.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава
Трускляйского сельского поселения                                                  В.К.Наркаев